PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA DE VEREADORES DE BANANEIRAS

“CASA ODON BEZERRA”

BANANEIRAS – PARAÍBA

Gabinete do Vereador José Nicodemos da Costa

Praça AntonioGracindo, s/n, Centro, Bananeiras, PB, CEP 58.220-000

Telefax: (083) 3367-1010

e-mail: contato@cmbananeiras.pb.gov.br
Site: http://www.cmbananeiras.pb.gov.br

APROVADO     (   )

REPROVADO   (   )

VOTOS FAVORÁVEIS   (    )

VOTOS CONTRÁRIOS   (    )

EM:_____/_____/______

REQUERIMENTO Nº 23/2020

Autor(a):  Vereador José Nicodemos da Costa

 Senhor Presidente,

 REQUEIRO a V. Exa. na forma Regimental e após ouvido o Plenário, que   seja enviado

ofício ao Exmo.  Sr. Prefeito Municipal, solicitando do mesmo, que determinam a Secretaria

de Ação Social e ao CRAS que volte a atender via WHATSAPP e Telefone.

JUSTIFICATIVA

Desde que abriu as inscrições para o Auxilio Emergencial, verificamos um volume enorme de

pessoas com dificuldades, em decorrência de problema no cadastro da família ou referente a

documentação, de modo que neste momento, tendo em vista a necessidade de isolamento social,

ao tempo em que precisamos se preocupar em ajudar as pessoas a receber o merecido Auxilio

Emergencial, faz se necessário que a Ação Social e o CRAS do Munícipio de Bananeiras, possa

atender as pessoas via WhatsApp e telefone, fazendo uso dessas ferramentas de comunicação

social, assim ajudando as pessoas e preservando a saúde dos profissionais que compõe corpo

técnico da esta importante pasta.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Bananeiras, 27/04/2020.

José Nicodemos da Costa

Vereador

AO EXPEDIENTE DO DIA

28 DE ABRIL DE 2020

EM, 27 DE ABRIL DE 2020.

______________________

PRESIDENTE

mailto:camara.bananeiras@yahoo.com.br